UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:                 /STTTT-BCXBTT

V/v tăng cường tuyên truyền phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trên hệ thống thông tin

cơ sở xuyên suốt dịp nghỉ lễ 30/4-01/5.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận, huyện, thị xã;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận,

huyện, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông đối với hệ thống

thông tin cơ sở trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19; Công điện số 04/CĐ-

UBND ngày 29/4/2021 của Chủ tịch UBND Thành phố về tăng cường thực hiện phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Thông báo số 259/TB-VP

ngày 29/4/2021 của Văn phòng UBND Thành phố về kết luận của Phó Chủ tịch UBND

Thành phố Chử Xuân Dũng - Trưởng Ban Chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 thành phố Hà Nội, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND quận,

huyện, thị xã phối hợp chỉ đạo; Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông

tin và Thể thao quận, huyện, thị xã thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Hệ thống truyền thanh huyện, thị xã, đài truyền thanh xã, phường, thị trấn và

các hình thức thông tin cơ sở khác đăng, phát liên tục nhiều lần/ngày và tăng ít nhất

30% thời lượng thông tin truyền truyền phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Thời gian

thực hiện: Bắt đầu từ ngày 30/4/2021, bao gồm cả thứ bảy, chủ nhật, ngày nghỉ lễ.

Tập trung tuyên truyền để người dân: Thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang khi

đi ra khỏi nhà và các khuyến cáo 5K của Bộ Y tế; Không tham gia các sự kiện, hoạt

động tập trung đông người không cần thiết; Thực hiện nghiêm việc khai báo y tế;

Chấp hành nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch của chính quyền địa phương.

2. Sử dụng hiệu quả các file âm thanh do Sở Thông tin và Truyền thông cung

cấp và chia sẻ trên môi trường mạng (email, zalo, Cổng thông tin điện tử). Chủ động,

kịp thời xây dựng các chương trình phát thanh tuyên truyền phòng, chống dịch

COVID-19 bám sát chỉ đạo của Trung ương và Thành phố, chia sẻ các file âm thanh

phòng, chống dịch dùng chung cho hệ thống thông tin cơ sở.

(Công điện số 04/CĐ-UBND và Thông báo số 259/TB-VP xin gửi kèm theo)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị thực hiện tuyên truyền có

hiệu quả, báo cáo kết quả về Sở theo địa chỉ: Số 185 phố Giảng Võ, Đống Đa, Hà Nội.

Điện thoại: (024).35123237, Email: pbcxbtt_sotttt@hanoi.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TT&TT;                                               (để

- UBND Thành phố;                                    báo

- Cục Thông tin cơ sở (Bộ TT&TT);          cáo)

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Giám đốc Sở TT&TT;

- PGĐ Nguyễn T.Mai Hương;

- Lưu: VT, BCXBTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

mailto:pbcxbtt_sotttt@hanoi.gov.vn./

2

		nguyenthimaihuong_sotttt@hanoi.gov.vn
	2021-04-30T18:50:16+0700

		2021-04-30T20:41:57+0700

		2021-04-30T20:42:11+0700

		vanthu_sotttt@hanoi.gov.vn
	2021-04-30T20:43:26+0700